

Lyngfeldt ^{A/S}

Lyngfeldt A/S

Langskovvej 4, 8370 Hadsten

CVR-nr. 24 21 11 77

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2023

Dirigent:

.....
Peter Grubert

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lyngfeldt A/S
Adresse, postnr., by	Langskovvej 4, 8370 Hadsten
CVR-nr.	24 21 11 77
Stiftet	9. august 1999
Hjemstedskommune	Favrskov
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.lyngfeldt.dk
E-mail	info@lyngfeldt.dk
Telefon	87 61 33 33
Bestyrelse	Peter Grubert, formand Claus Wistoft Jørn Seidelmann Pernille Seidelmann
Direktion	Søren Dalsgaard, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.251	23.322	19.775	18.902	21.005
Resultat af primær drift	6.872	3.565	1.358	1.139	2.015
Resultat af finansielle poster	-117	-66	-60	-55	36
Årets resultat	5.270	2.732	1.110	837	1.589
Balancesum					
Balancesum	120.589	98.983	92.941	89.471	81.353
Investeringer i materielle anlægsaktiver	535	1.093	2.493	1.407	1.393
Egenkapital	25.270	22.732	21.110	20.837	21.589
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,3 %	3,7 %	1,5 %	1,3 %	2,3 %
Soliditetsgrad	21,0 %	23,0 %	22,7 %	23,3 %	26,5 %
Egenkapitalforrentning	22,0 %	12,5 %	5,3 %	3,9 %	7,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	38	36	34	37	37

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel med landbrugsmaskiner samt drive tilknyttet værksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 5.270.319 kr. mod et overskud på 2.732.272 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 25.270.319 kr. Årets resultat er forbedret i forhold til forventningen i seneste årsregnskab. Dette kan primært henføres til et højere aktivitetsniveau end forventet indenfor både service og salg af maskiner/reservedele.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ikke finansielle forhold

Særlige risici

Selskabet arbejder løbende med vurdering af virksomhedens risici og foretager relevante forholdsregler m.v. Kreditrisici søges mindsket ved kreditvurdering. Herudover tages ejendomsforbehold i leverede maskiner.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden har en begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Selskabet forsøger løbende at tilpasse sine aktiviteter, så påvirkningen til stadighed vil være på et minimalt niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat efter skat i 2023 i niveauet 2,5-4 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	27.250.845	23.322.342
3	Personaleomkostninger	-19.015.099	-18.322.697
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.363.875	-1.434.694
	Resultat før finansielle poster	6.871.871	3.564.951
4	Finansielle indtægter	144.620	287.625
5	Finansielle omkostninger	-261.604	-353.861
	Resultat før skat	6.754.887	3.498.715
6	Skat af årets resultat	-1.484.568	-766.443
	Årets resultat	5.270.319	2.732.272

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	87.745	124.053
		<u>87.745</u>	<u>124.053</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.418.973	3.336.025
	Indretning af lejede lokaler	289.380	369.209
		<u>2.708.353</u>	<u>3.705.234</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	402.700	402.700
		<u>402.700</u>	<u>402.700</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.198.798</u>	<u>4.231.987</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	51.774.467	45.050.334
		<u>51.774.467</u>	<u>45.050.334</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.705.351	45.590.250
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.865.898	0
11	Udskudte skatteaktiver	72.380	36.014
	Andre tilgodehavender	1.246.228	1.669.254
		<u>61.889.857</u>	<u>47.295.518</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.725.770</u>	<u>2.404.664</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>117.390.094</u>	<u>94.750.516</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>120.588.892</u></u>	<u><u>98.982.503</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	19.500.000	19.500.000
	Foreslået udbytte	5.270.319	2.732.272
	Egenkapital i alt	<u>25.270.319</u>	<u>22.732.272</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	13.111	17.056
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.892.690
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.674.404	48.660.265
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.417.886	20.788.755
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.520.934	819.235
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.669.472	127.431
	Anden gæld	4.022.766	3.944.799
		<u>95.318.573</u>	<u>76.250.231</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>95.318.573</u>	<u>76.250.231</u>
	PASSIVER I ALT	<u>120.588.892</u>	<u>98.982.503</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	500.000	19.500.000	2.732.272	22.732.272
15	Overført via resultatdisponering	0	0	5.270.319	5.270.319
	Udloddet udbytte	0	0	-2.732.272	-2.732.272
	Egenkapital 31. december 2022	500.000	19.500.000	5.270.319	25.270.319

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Årets resultat	5.270.319	2.732.272
16	Reguleringer	2.683.450	2.268.538
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	7.953.769	5.000.810
17	Ændring i driftskapital	-2.911.520	3.050.056
	Pengestrømme fra primær drift	5.042.249	8.050.866
	Renteindbetalinger m.v.	144.620	287.625
	Renteudbetalinger m.v.	-261.604	-353.861
	Betalt sambeskatningsbidrag	-819.235	-316.858
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.106.030	7.667.772
	Køb af materielle anlægsaktiver	-534.709	-1.093.051
	Salg af materielle anlægsaktiver	486.000	305.000
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-48.709	-788.051
	Betalt udbytte	-2.732.272	-1.110.219
	Ændring i bankgæld	0	-1.811.013
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiell leasing)	-3.943	-10.997
	Lønmodtagernes Feriefond	0	-1.557.721
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.736.215	-4.489.950
	Årets pengestrøm	1.321.106	2.389.771
	Likvider 1. januar	2.404.664	14.893
18	Likvider 31. december	3.725.770	2.404.664

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lyngfeldt A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita m.v.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnitsmetoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Regnskabsposten vedrører forudbetalinger fra kunder, hvor indtægten først leveres i det kommende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2022	2021
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.784.970	16.485.031
Pensioner	1.366.659	1.294.318
Andre omkostninger til social sikring	150.943	127.323
Andre personaleomkostninger	712.527	416.025
	<u>19.015.099</u>	<u>18.322.697</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>38</u>	<u>36</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 936 t.kr. (2021: 905 t.kr.).		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20.000	125.000
Andre finansielle indtægter	124.620	162.625
	<u>144.620</u>	<u>287.625</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	205.000	275.000
Andre finansielle omkostninger	56.604	78.861
	<u>261.604</u>	<u>353.861</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.520.934	819.235
Årets regulering af udskudt skat	-36.366	-52.792
	<u>1.484.568</u>	<u>766.443</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022		<u>181.541</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>181.541</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		57.488
Afskrivninger		<u>36.308</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>93.796</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>87.745</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	9.317.785	525.396	9.843.181
Tilgange	534.655	0	534.655
Afgange	-638.231	0	-638.231
Kostpris 31. december 2022	9.214.209	525.396	9.739.605
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	5.981.760	156.187	6.137.947
Afskrivninger	1.247.792	79.829	1.327.621
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-434.316	0	-434.316
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	6.795.236	236.016	7.031.252
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.418.973	289.380	2.708.353
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	13.250	0	13.250

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2022	402.700
Kostpris 31. december 2022	402.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	402.700

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

kr.	2022	2021
Aktier, 5.000 stk. a nom. 100,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-36.014	16.778
Årets regulering af udskudt skat	-82.910	-52.792
Anden udskudt skat	46.544	0
Udskudt skat 31. december	-72.380	-36.014

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for søsterselskabet Lyngfeldt Finansiering ApS' mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2022 er på i alt 0 t.kr.

Derudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution over for søsterselskabet Lyngfeldt Maskinudlejning ApS' mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2022 er på i alt 0 kr., og maksimeret til 500 t.kr.

Endvidere har selskabet afgivet selvskyldnerkaution over for det ultimative moderselskab Seidelmann Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2022 er på i alt 0 t.kr.

Endelig har selskabet afgivet selvskyldnerkaution over for moderselskabet Houmarken A/S' mellemværende med realkreditinstitut, som pr. 31. december 2022 er på i alt 5.627 t.kr.

Over for Jyske Finans har selskabet afgivet kaution for kontraktgæld pr. 31. december 2022 på i alt 15.783 t.kr.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Seidelmann Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	2022	2021
Leje- og leasingforpligtelser	300.000	300.000

13 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

14 Nærtstående parter

Lyngfeldt A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Houmarken A/S	Danmark, Hadsten	Kapitalbesiddelse
Seidelmann Holding ApS	Danmark, Hadsten	Kapitalbesiddelse
Jørn Seidelmann	Danmark, Hadsten	Kapitalbesiddelse

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
14 Nærtstående parter (fortsat)
Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Seidelmann Holding ApS	Danmark, Hadsten	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Lyngfeldt A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Salg af maskiner til tilknyttede virksomheder	1.746.745	1.650.743
Køb af maskiner fra tilknyttede virksomheder	2.294.520	2.316.175
Omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.200.000	1.200.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.865.898	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.417.886	20.788.755
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.669.472	127.431
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.270.319	2.732.272
	<u>5.270.319</u>	<u>2.732.272</u>
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	1.363.902	1.434.694
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-282.004	1.165
Finansielle indtægter	-144.620	-287.625
Finansielle omkostninger	261.604	353.861
Skat af årets resultat	1.484.568	766.443
	<u>2.683.450</u>	<u>2.268.538</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-6.724.134	-1.224.522
Ændring i tilgodehavender	-14.589.352	-3.039.370
Ændring i leverandørgæld m.v.	18.401.966	7.313.948
	<u>-2.911.520</u>	<u>3.050.056</u>
18 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	3.725.770	2.404.664
	<u>3.725.770</u>	<u>2.404.664</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Dalsgaard

Direktion

På vegne af: Lyngfeldt AS

Serienummer: 1dbf27ef-3027-4ba5-8912-5ece5e5138d1

IP: 217.198.xxx.xxx

2023-06-13 13:00:54 UTC



Jørn Seidelmann

Bestyrelse

På vegne af: Lyngfeldt AS

Serienummer: 9224a629-c23d-45e3-ba0e-94d93ffddd62

IP: 93.161.xxx.xxx

2023-06-13 13:26:12 UTC



Pernille Seidelmann

Bestyrelse

På vegne af: Lyngfeldt AS

Serienummer: fc808b05-1b8f-4ca9-9fcc-bd46dc69abee

IP: 62.66.xxx.xxx

2023-06-14 05:00:23 UTC



Claus Wistoft

Bestyrelse

På vegne af: Lyngfeldt AS

Serienummer: 71d3667f-2ea3-496f-86ee-55555ff251d0

IP: 193.88.xxx.xxx

2023-06-14 05:47:24 UTC



Peter Grubert

Dirigent

På vegne af: Lyngfeldt AS

Serienummer: b23c1bc0-3abc-4a4a-8e8b-e21fce550dfe

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-14 19:46:01 UTC



Peter Grubert

Bestyrelse

På vegne af: Lyngfeldt AS

Serienummer: b23c1bc0-3abc-4a4a-8e8b-e21fce550dfe

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-14 19:46:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0XM7B-6IG8A-YJY3W-5CUHQ-SOJJJ-LN58G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Ulrik Faurschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-06-14 19:52:20 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>